
»تصویر مقابل متعلــق به یکی از اتوبــوس های بین روســتایی که در دور 
افتاده ترین نقطه کشور فعالیت می کند نیست.این تصویر متعلق به خط 
62 مسیر میدان آزادی-حرم مطهر است. خاک تمام اتوبوس را فراگرفته 
است! از ظاهر اتوبوس مشخص بود که ماه ها رنگ و بوی نظافت را به خود 
ندیده است! چند روز پیش که ســوار این اتوبوس شدم منتظر بودم فقط 
به ایستگاه بعدی برسم و پیاده شوم! آیا سازمان اتوبوسرانی روی نظافت 

خودروها هم نظارتی دارد؟«

»حدود 10 روز است که دستگاه عابربانک متعلق به بانک ملی شعبه ... دچار 
نقص شده است. یکی از مشکلات آن، این اســت که دستگاه پس از انجام 
برخی خدمات مانند کارت به کارت و ... رسیدی ارائه نمی دهد و امکان خطا 
وجود دارد. با این اوصاف، شــعبه مذکور به جای حل این ایراد، کاغذی در 
محل نصب کرده است و از شهروندان خواسته است اقدام به کارت به کارت 
و ... نکنند! این اقدام درحالی است که شعبه مذکور مراجعان زیادی دارد 

که باعث سرگردانی آن ها شده است«

 شهروندخبرنگارشهروند خبرنگار

سرگردانی مردم به جای تعمیر عابربانک!اتوبوس یا تلی از خاک!

دوربــیــن خــوانــنــدگــان
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برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما 

را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

شهرداری
شــهرداری در مجتمع مســکونی پردیس وکیل آباد، 
وسایل بازی برای کودکان و خردسالان بگذارد تا مردم برای 

بردن فرزندشان به پارک به زحمت نیفتند.
از نوسازی بافت فرسوده قلعه آبکوه چه خبر؟

اتوبوسرانی
اتوبوس های خط20۴ سیستم گرمایشی ندارند لطفا 

رسیدگی کنید.

 روابط عمومی ســازمان اتوبوســرانی: تمامــی اتوبوس های 
بخش خصوصی و دولتی مجهز به بخاری هستند، ضمن این 
که اتوبوسران ها، انتظامات و مسئولان خطوط نیز با مشاهده 
هر نقص در اتوبوس، اقدام به خروج از سرویس دهی و اعزام به 
پارکینگ می کنند. مسافران گرامی نیز در صورت مشاهده 
هر گونه نقص در سیستم گرمایشی یا نواقص دیگر، می توانند 
کد اتوبوس و شماره پلاک آن را برای رسیدگی به شماره 137 
روابط عمومی شهرداری اعلام کنند تا رسیدگی های لازم در 

این زمینه انجام شود.

برای اطلاع مسئولان اتوبوسرانی، لطفا اجازه دهید 
مسیر 3 تندرو از خیابان صادقیه عبور کند. از اتوبوس های 
خالــی خطــوط۴2 و89 و 1۴ برای خط 13.1 اســتفاده 

کنید و لطفا مبدأ خط 3 بی آرتی را پایانه الهیه قرار دهید.

آلودگی هوا
مصوبه جدید دولــت چین بابت اســتفاده نکــردن از 
خودروی شخصی و دریافت پول به منظور کاهش ترافیک، 
آلودگی هوا و تشویق مردم به استفاده وسایل حمل و نقل 
عمومی در این کشور شاید برای ما هم جوابگو باشد ولی با 

اخلاق برخی شهروندان اصلا سازگاری ندارد.

شرکت آب
ضمــن تشــکر از چــاپ پیامکــم دربــاره کنتورهــای 
هوشمند، چاه های آب بولوار توس در مورخه 12 بهمن باید 
اعلام کنم، همه چاه ها کنتور هوشمند دارند، اما ماموران 
ســازمان آب مشــهد هرگز برای خاموش کــردن چاه های 
کنتوردار که اضافه برداشت دارند اقدام نمی کنند. یعنی 
وقتی سازمان آب جلوی اضافه برداشت را نمی گیرد، وجود 

کنتور هوشمند چه فایده دارد؟

قطار شهری
این چه وضعی است؟ داخل مترو مشهد شارژ من کارت 

نمی فروشند. دستگاه های شارژ هم خراب است.

همشــهری گرامی؛ در این خصوص، ماه گذشــته، طی ســه 
گزارش در تاریخ 4، 11 و 14 دی ماه به بررسی ابعاد این معضل 

و پاسخ مسئولان در همین صفحه پرداخته ایم.

تاکسیرانی
آیا تاکســی های مختلف مانند 1880 یا 1817 و... 

وابسته به تاکسیرانی هستند و مجوز فعالیت دارند؟

 تلگرام: 09033337010 پیامك: 2000999    

نمابر:  05137009129       تلفن: 37009111 051        

اخبار
جامعه

مدیر کل امور رفاهی زائران استانداری خبر 
داد 

ورود 28/5 میلیون زائر به مشهد 
طی ۱۰ ماهه امسال

مدیر کل امور رفاهی زائران اســتانداری خراســان رضوی 
از ورود 28 میلیــون و 590 هــزار زائــر و مســافر طــی 10 
ماهه امسال به مشهد الرضا )ع( خبر داد.به گزارش روابط 
عمومی استانداری، مهدی فروزان اظهار کرد: از این تعداد 
17 میلیون و 102 هزار نفر با وسایل نقلیه شخصی به مشهد 

سفر کرده اند .
وی جمعیت مســافری را که با ناوگان حمل و نقل عمومی 
جاده ای زائر و مسافر مشهد شده اند نیز بیش از پنج میلیون 

و 77۴ هزار نفر اعلام کرد.
به گفته وی دو میلیون و 935 هزار و ۴67 مسافر هم توسط 
ناوگان ریلی و دو میلیون و 778 هزار و 7۴0 مســافر نیز از 
طریق فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد مشهد طی 

این مدت به مشهد وارد شده اند.

 کلاهبرداری میلیاردی
 با وعده فروش خودروی زیر قیمت 

حمیدی- تعدادی از مال باختگانی که با امید خرید خودروی 
ارزان تر مبالغ هنگفتی را به شــخصی ســودجود پرداخته 
بودند بــا مراجعه بــه دادســرای عمومی و انقلاب مشــهد 

خواستار رسیدگی به پرونده خود شدند.
به گزارش خراسان رضوی یکی از این مال باختگان در این 
باره گفت: من قصد خرید خودرویی را داشتم که حدود 53 
میلیون تومان قیمتش بود. به واسطه دامادم با این شخص 
آشنا شدم. او وعده داد اگر 50 میلیون تومان نقدا پرداخت 

کنم ۴0 روز دیگر خودرو را به من  تحویل می دهد.
این مال باخته ادامــه داد: این فرد پیــش از این 3 خودرو به 
داماد من فروختــه بود آن هم زیــر قیمت بازار مــن هم به او 
اعتماد کردم و در مقابل یک برگه قرارداد که فقط امضای 
من و او پــای آن بود و در هیچ محضری هم ثبت نشــده، 50 

میلیون تومان به او پرداختم.
مال باخته دیگری هم بابیان این که بنده پنج میلیارد تومان 
به این شخص پول داده ام اظهار کرد: بنده حدود یک سال 
است با این فرد کار می کنم و تاکنون بیش از 10 ماشین از او 
تحویل گرفته ام و هیچ مشکلی باهم نداشتیم تا این که چند 
روز پیش گفت پنج میلیارد تومان بده و 20 خودرو به ارزش 
حدود 5.5 میلیارد تومان ، ۴5 روز دیگر از من تحویل بگیر 
تا 500 میلیون تومان سود کنی.من هم این مبلغ را قرض 
گرفتم و به حساب او واریز کردم. روی حساب شناختی که 
طی یک سال گذشته از او پیدا کرده بودم هیچ سندی امضا 
نکردیم. دو روز پیش چندین بــار با موبایلش تماس گرفتم 
اما خاموش بود و با پرس وجو فهمیدم که غیبش زده است.
تابه حال پیش نیامده بــود که حتی یک روز هــم در تحویل 
خودروها تأخیر داشته باشــد یا در تنظیم سندها مشکلی 
پیش بیاید. ما هم هیچ وقت از او نمی پرسیدیم این خودروها 
را از کجــا تأمیــن می کند و چطــور تخفیــف چندمیلیونی 
می گیرد.در خور ذکر است این پرونده در دادسرای مشهد 

در حال رسیدگی است.

خاطرات خود از روزهای پیروزی انقلاب را برای ما ارسال کنید تا منتخبی از این 
منتشر شود.  خاطرات با نام  خودتان در روزنامه و کانال                                

ارسال خاطرات از طریق تلگرام

09393333027 
@khorasanerazavi

به تعدادی از شرکت کنندگان در این فراخوان 

به قید قرعه جوایزی اهدا خواهد شد.

@akhbaarekhorasan 

دادســتان کل کشــور درباره پرونده پدیده شــاندیز گفت:عوامل 
اصلی این پرونده در بازداشت هســتند  و پرونده های آن ها آماده 

ارائه به دادگاه است.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، حجت الاســلام  و المسلمین 
منتظری در گفت وگوی ویژه خبری شنبه  شب با اعلام این مطلب 
افزود:این پرونده سهامدارن زیادی داشت؛ بنابراین کنسرسیومی 
از بانک ها تشکیل  و  وارد میدان شــد که به دنبال این هستند این 
پــروژه و کارهایی را که شــرکت انجام می داده اســت ادامه دهند 
و ارزش ســهام را بــالا ببرند تــا بخش عمــده ای از حقــوق مردم را 

بازگردانند.
حجت الاسلام والمســلمین منتظری در بخش دیگری از صحبت 
های خود به مشــکل موسســات مالی و اعتباری اشــاره کــرد و با 
بیان این که مردم باید به ماهیت مؤسســات مالی توجه بیشــتری 
کنند گفت: وقتی یــک مرکز و مؤسســه پولی، 30 تــا 50 درصد 
ســود پرداخت می کند هر انســان عاقلی باید متوجه شود که این 

موضوع منطقی نیست.
وی افــزود: دولت، بانــک مرکــزی و قــوه قضاییه به ایــن موضوع 
وارد شــدند و اقدامات خوبــی را انجام دادند. قرار شــد تا ســقف 
200 میلیون تومان به سپرده گذاران پرداخت شود و مازاد بر آن 

به تدریج مسترد شود.

 پرونده 7 تعاونی در دادسرا  در حال پیگیری است	 

وی اضافه کرد: تلاش کردیم تا حقوق مردم مسترد شود و مقرر شد 
مبلغ 200 میلیون تومان به سپرده گذاران پرداخت شود و مازاد 

بر آن به نوبت بررسی و به تدریج مسترد شود.
حجت الاسلام والمســلمین منتظری گفت: به دنبال این هستیم 
کــه امــوال ایــن مؤسســات مالــی غیرمجــاز فروختــه و مطالبات 
ســپرده گذاران پرداخــت شــود و ایــن زمان بــر اســت .البته 

سپرده گذاران کلان حدود 2 تا 3 درصد هستند.
وی ادامــه داد: اکنون پرونده حــدود هفت تعاونی در دادســراها 
در حال رســیدگی اســت و برخی از آن ها آماده ارجاع به دادسرا 
هســتند در همین رابطه 9 نفر دربازداشــت و تعداد بیشتری هم 

تحت تعقیب هستند.
دادستان کل کشور تأکید کرد: قوه قضاییه تا آن جا که می تواند در 

پی احقاق حقوق مردم است.
وی درباره این که برخی از مؤسســات عمومی در مؤسسات مالی 
غیرمجاز سپرده گذاری کردند گفت: این مؤسسات، مجاز به این 

سپرده گذاری نبودند اگرچه نیت خیر داشتند.

قائم مقام حزب اعتماد ملی : 

نظام چیزی جز مردم نیست 
قائم مقام حزب اعتماد ملی گفت:برخی مسئولان فکر می کنند که حفظ 
نظام یعنی حفظ میز بنابراین اگر کســی انتقاد کند آن را انتقاد به نظام 
تلقی می کنند و وای بر آن که مردم جمع شوند و اعتراضی کنند، این را 
به امام، رهبری و دیگر مقامات مستند می کنند و می گویند به معنای از 

دست دادن مردم است، در حالی که نظام چیزی جز مردم نیست
به گزارش خراسان رضوی، حجت الاسلام و المسلمین رسول منتجب 
نیا در نشست دانشجویی »بررسی وضعیت کنونی نظام در قیاس با آرمان 
های اولیه « با تشــریح انواع حرکت های اجتماعــی، افزود: هر انقلابی 
به صرف حرمت نمی تواند مطلوب باشد بلکه این حرمت باید به سمت 

کمال پیش برود.
وی در خصوص ارتبــاط انقــلاب و اصلاحات گفت: اصلاحــات زمانی 
صورت مــی گیرد که سیاســت های نظام منحرف شــود، ایــن درحالی 
اســت که پایه های نظــام مســتحکم و قابــل اصلاح اســت.  ما یــک بار 
انقلاب کردیم ولی دایم در حال اصلاح هستیم، چرا که نظام ما نیازمند 

اصلاحات است.
امام )ره( این را می گفتند، برخی سوال می کردند اگر مردم اشتباه کنند 
چه، ایشان می گفتند اگر مردم اشتباه هم بکنند حقشان است، چرا که 
خودشان صاحب این نظام هستند. مسئولان خیلی همت کنند امانت 

دار و خدمت گذار مردم باشند.

خبر

گروه سیاسی

استاندار با تاکید بر این که  محرومیت زدایی یکی 
از اصلی تریــن محورهای پــروژه هــای عمرانی در 
استان است گفت:در همین راستا  228 پروژه در 
قالب پروژه های محرومیت زدایی و با رویکرد طرح 
های اشتغال زایی و مقاوم سازی مسکن روستایی با 
بیش از 16۴3 میلیارد ریال اعتبار در ایام دهه فجر 

افتتاح خواهد شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری ، علــی 
رضــا رشــیدیان در دیدار بــا آیــت ا...علــم الهدی 
نماینده ولــی فقیه در اســتان بــا بیان ایــن مطلب 
افزود:همزمان با این ایام، یک هــزار و 508 پروژه 

عمرانــی و اقتصادی اعــم از صنعتی، کشــاورزی و 
گردشگری در استان به بهره برداری می رسد.

اســتاندار خراســان رضوی، مجموع اعتبار هزینه 
شده برای این پروژه ها را که متعلق به 95 دستگاه 
اجرایی شامل ۴8 دستگاه و ۴7 شهرداری است؛ 

38 هزار و571 میلیارد ریال اعلام کرد.
رشــیدیان اظهار کرد: از ابتــدای امســال تا کنون 
حجم پــروژه هــای تکمیل شــده و افتتاحــی اعم از 
هفته دولت، ســفر رئیس جمهوری در دی ماه و نیز 
طی ایام دهه فجر در مجموع سه هزار و ۴16 مورد 
اســت.وی بیان کرد:  مجموع اعتبــار ریالی صرف 
شــده برای این طرح ها نیز 75 هزار و 66 میلیارد 
ریال اســت که برای عمران و آبادانی اســتان اجرا 
و بهره برداری شده و می شود.اســتاندار خراسان 
رضوی تصریح کرد: این تعداد نسبت به سال قبل در 

این زمان رشد ۴2 درصدی دارد و از نظر اعتبارات 
صرف شده هم رشدی 130 درصدی را نشان می 
دهد.رشــیدیان ادامه داد: همچنیــن طی این ایام 

بر اســاس اعلام دســتگاه های اجرایی تعدادی از 
پروژه ها هم کلنگ زنی می شود که تعداد آن 172 

مورد است. 

عقیل رحمانی- در ادامه سلســله گزارش های پیگیرانه 
گروه پیگیری حرف مردم مطلع شــدیم سرمنشأ اصلی 
توزیع نمک های تقلبی تحت عنوان نمک دریا که با 1۴ 
برند در بازار توزیع می شد، توسط کارشناسان بازرسی 
صنعت، معدن و تجارت استان شناسایی و بیش از 15 تن 

نمک تقلبی از انبار متخلفان کشف و ضبط شده است.
بر همین اســاس، از مدتی قبل نیز در ایــن رابطه پیامک 
هــای متعــددی از ســوی شــهروندان از طریق ســامانه 
2000999 به دســتمان می رســید؛ پیامــک هایی با 
مضمون مشــابه که در یکی از آن ها این گونه آمده است: 
»مدتی است نمک ها با برندهای مختلف در سطح بازار 
عرضه می شود که عناوین مختلفی مثل نمک دریا، نمک 
ارگانیک، نمک دریاچه ارومیه و... را هم با خود یدک می 
کشــد اما هیچ آدرس و مشــخصاتی که بتوان تشخیص 
داد محصول مذکور دارای مجوزهای لازم است، بر روی 
بسته های نمک درج نشده است!«برای اطلاع از جزئیات 
بیشتر در خصوص پرونده کشف نمک های تقلبی به سراغ 
معاون بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضوی می رویم. »علی باخرد« در تشریح ابعاد شناسایی 
انبار زیرزمینــی تولید نمک های بی هویت به خراســان 
رضوی می گوید: مدتی است که نمک هایی با عنوان نمک 

دریا در بازار استان عرضه می شود.
وی اظهار می کند: فلسفه تولید نمک های دریا، استخراج 
کامل از دریاست و این گونه نمک ها باید دارای املاحی 
باشــد که برای بدن انســان نیــز مفید اســت. پس اصل 
موضوع وجود نمک های دریا، یک امر درست و پسندیده 
اســت.وی بیان می کند: رواج مصرف نمک دریا در بین 
مردم به دلیل وجود ید و املاح است؛ به ویژه در شهرهایی 
که فاصله ای دورتر از دریا دارد، بیشتر مورد استقبال قرار 
می گیرد.معاون بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان تصریح می کند: گزارش هایی از سوی شهروندان 
به دست ما رسید و گویای این موضوع بود که نمک ها در 
بسته بندی های متعددی با عنوان نمک دریا و ... در بازار 
به فروش می رسد و بررســی های میدانی نشان داد این 
نمک ها هیچ هویت مشــخصی ندارد. باخــرد بیان می 

کند: در همین زمینه نمونه هایی از نمک های مذکور از 
بازار جمع آوری و هویت آن ها از مراجع ذی صلاح همانند 
بهداشت محیط، اداره استاندارد و دانشگاه علوم پزشکی 
اســتعلام و در نتیجه مشخص شــد نمک های مذکور به 
هیچ عنوان نمک دریا نبوده و مجوزی هم در مشهد با این 
عناوین برای واحدی صادر نشــده اســت، ضمن این که 
نمک های تقلبی به شکلی مشتری پسند بسته بندی و 
چند برابر قیمت نمک های معمولی به فروش می رسید.

وی ادامه می دهد: بر همین اساس مشخص شد در این 
محصولات از پروانه ساخت به عنوان مهم ترین گزینه ای 
که باید یک ماده غذایی داشته باشد، خبری نیست و حتی 
مسئولان شرکت تعاونی نمک در استان هم اعلام کرده 
اند برای هیچ واحــدی با عنوان نمک دریــا و ... مجوزی 
صادر نشده است.معاون بازرسی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت خراسان رضوی به گستردگی تخلفات هم اشاره 
می کند و می گویــد: با توجه به این کــه این ماجرا، تقلب 
محسوب می شود و تولید این محصولات به طور مستقیم 
با سلامت شــهروندان در ارتباط است تیم های بازرسی 
اداره صنعت، معدن و تجارت استان چندین روز به صورت 
نامحسوس پیگیری هایی برای شناسایی محل های انبار 
و بســته بندی نمک های تقلبی انجام دادند و ســرانجام 
انبار نگهداری نمک های تقلبی در بولوار شهید بابانظر 
شناسایی شــد.باخرد تصریح می کند: در ابعاد دیگری 
از تحقیقات مشخص شد بیش از 95 درصد نمک هایی 
که تحت عنوان نمک دریا و نمک دریاچه ارومیه در بازار 
عرضه می شود در همین کارگاه زیرزمینی بسته بندی و 
روانه بازار می شود و عوامل اصلی عرضه نمک های تقلبی 
نیز برای مخفی نگاه داشتن اقدامات خود، شخصا پس از 
بسته بندی نمک ها به توزیع آن در بازار اقدام می کردند و 

پخش محصولات تقلبی را به غیر نمی سپردند.

نمک های بی هویت به نام نمک های دریایی!	 

معاون بازرسی ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
درباره حجم نمک های تقلبی کشف شــده هم بیان می 
کند: بر همین اســاس پــس از دریافت مجوزهــای لازم، 

وارد کارگاه تولید نمک های دریایی تقلبی شــدیم و طی 
بازرســی های انجام شــده بیش از 15 تن نمک صنعتی 
در محل کشــف و توقیف شــد و ۴ نفر از عوامل تولید این 
محصــولات نیز بــه مراجــع قضایــی معرفی شــدند.وی 
می گویــد: در حین تحقیقــات میدانــی و بررســی های 
آزمایشگاهی مشخص شد نمک های توقیف شده، تماما 
صنعتی است و به هیچ عنوان قابل استفاده خانگی نیست.

نمک هایی که بزک می شد!	 
باخرد با اشــاره به اقدامات سودجویان در فریب مشتریان 
خود اظهار می کند: عاملان این اقدام غیر قانونی ابتدا نمک 
های صنعتی را در فضایی کاملا غیر بهداشتی و به صورت 
فله روی زمین می ریختند و برای تبدیل نمک ها به قطعات 
بلوری مشابه نمک دریا، روی نمک ها آب پاشی می کردند.
وی بیان می کند: در قسمتی دیگر از این انبار زیرزمینی، 
بسته های مختلفی با 1۴ برند تقلبی تحت عناوین نمک 
دریا، نمک دریاچه ارومیه و... کشــف شد که محتویات آن 
ها به طور کامل نمک صنعتی بود، بنابراین انبار زیرزمینی 
تولید نمک های بی هویت پلمــب و برای متخلفان پرونده 

تقلب تنظیم و به تعزیرات حکومتی ارسال شد.

نمک دریا در استان نداریم	 
معاون بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
می افزاید: شــهروندان مطلع باشــند که هم اکنون در 
اســتان، واحد تولیدی دارای مجوز نمــک دریا یا نمک 
دریاچه ارومیه وجود ندارد.وی مــی گوید: توجه به این 
نکته نیز ضروری اســت که ممکن اســت نمکی واقعا از 
دریا به دست آمده باشد اما سلسله مراتب قبل از عرضه 
را رعایت نکرده باشــد، بنابراین وجود سم آرسنیک در 
نمک های تولیدی تقلبی بســیار محتمل است و منشأ 
این آلودگی هم وجود سرریز برخی رودخانه های دارای 
پساب صنعتی به دریاهاســت.باخرد تصریح می کند: 
شهروندان از خرید نمک هایی که هیچ مشخصاتی مانند 
آدرس، شــماره پروانه های بهداشــتی و... ندارند خود 
داری کنند و به ســرعت موضوع را به بازرسی صنعت و 

معدن استان اطلاع دهند.

15 تن نمک دریایی تقلبی قبل از توزیع در بازار مشهد جمع آوری شد

وای به روزی که بگندد نمک

دادستان کل کشور: 

پرونده متهمان پدیده آماده ارسال به دادگاه است 

استاندار در دیداربا آیت ا... علم الهدی 

محرومیت زدایی از اصلی ترین محورهای پروژه های عمرانی در استان است 


